*2016 Ao del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia™

ACTA DE APERTURA DE OFERTA

En la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, a los 25 dias del mes de Noviembre de 2016, siendo las 12:00
horas, se hacen presentes, en la sede de la OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO
(SOF S.E.). la Dra. Inés KLEIMEN vy el Sr. Fernando RAFART, en representacion de la Gerencia de
Coordinacion Administrativa y la Dra. Fernanda BARLETTA, en representacion de la Gerencia de Asuntos

Juridicos, todos los comparecientes pertenecientes a la Sociedad mencionada, quienes manifiestan:------------

Que en este acto se procede a realizar la apertura de las ofertas respecto de la Licitacion Piblica N° 54/2016

En tal sentido, se constato la presentacion de DOS (2) Ofertas, recepcionadas por la “Mesa de Entradas de

SOFSE™, con indicacion de fecha y hora, debidamente cerradas. por lo que se procede a la identificacion y

apertura de las mismas.

Oferente N° I: Horario: 11:11hs. FIRMA BRINKS ARGENTINA SA presenta UN (1) sobre conteniendo
una carpeta con documentacion sin foliar. Se deja constancia de la presentacion de la Garantia de
Mantenimiento de Oferta, constituida mediante Poliza de Seguro de Caucion N° 411.701 de
AFIANZADORA LATINOAMERICANA COMPANIA DE SEGUROS SA por la suma de PESOS
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL ($ 490.000.-) y la respectiva Oferta Econémica que se agrega e
integra la presente como ANEXO I en DIEZ (10) fojas. -

Oferente N° 2: Horario: 11:17 hs. Firma MACO TRANSPORTADORA DE CAUDALES SA presenta UN
(1) sobre conteniendo dos carpetas identificadas como Original y Duplicado, ambas foliadas del 1 al 283. Se
deja constancia de la presentacion de la Garantia de Mantenimiento de Oferta, constituida mediante Poliza
de Seguro de Caucion N° 592.016 de FIANZAS Y CREDITO SA COMPANIA DE SEGUROS por la
suma de PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 5.200.000.-) y la respectiva Oferta
Econdmica que se agrega e integra la presente como ANEXO Il en UNA (1) foja.

Presencia el acto el Sr. Matias Agustin EXNER DNI 35.066.891 quien dice representar a la firma MACO
TRANSPORTADORA DE CAUDALES SA.

Las ofertas presentadas. pasan para su andlisis, siendo las 12:20 horas, se cierra el presente acto de apertura,

firmando los comparecientes de conformidad.
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TREN DE LA COSTA
R e e G B B R B 70
ESTACIONES. | SEMANAL |'DIAS|PORMES| . o= [ Shoe
ESTACIONES | SEMANAL | DIAS [PORMES| \qracin | PARADA
SAN FERNANDO SEMANAL 2 8,7 S 29.667,00 | § 3.410,00
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$  29.667,00
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FFCC SARMIENTO

e PRECIO PRECIO
ESTACIONES' - DIAS POR M_E_S_.'. " LICITACION | PARADA

Ciudadela 3 13,05 S 44.370,00 | S 3.400,00
Castelar 6 26,1 S 93.960,00 | S 3.600,00
Padua 6 26,1 S 96.570,00 | $ 3.700,00

P. del Rey 3 13,05 S 43.065,00| § 3.300,00
Flores 3 13,05 S 43,717,506 3.350,00
Villa Luro 2 8,7 S 27.840,00 | $ 3.200,00
Miserere 1 4,35 S 11.919,00 | $ 2.740,00
Floresta 2 8,7 S 28.884,00| S 3.320,00
Caballito 2 8,7 S 29.841,00 | $ 3.430,00
Haedo 3 13,05 S 45.675,00 | S 3.500,00
ltuzaingo 6 26,1 S 99.180,00| $ 3.800,00

R. Mejia 6 26,1 $ 104.400,00 | $ 4.000,00
Moreno 6 26,1 S 116.667,00 | S 4.470,00
Liniers 6 26,1 $ 119.538,00{ S 4.580,00
Merlo 6 26,1 $ 137.025,00| $ 5.250,00
Moron 6 26,1 S 164.430,00 | $ 6.300,00
Once 6 26,1 S 166.648,50| S 6.385,00
Ferrari 0,5 2,175 S 7.993,13 | $ 3.675,00
Mariano acost 1 4,35 S 17.922,00($ 4.120,00
Marcos Paz 1 4,35 S 20.010,00| $ 4.600,00
Las Heras 1 4,35 S 35.017,50| $ 8.050,00
Lobos 0,5 2,175 S 17.835,00 | $ 8.200,00

Fco Alvarez 0,5 2,175 S 8.047,50 | $ 3.700,00__
Las Malvinas 0,5 2,175 S 9.091,50 | § 4.180,00
Gral Rodrigue3 0,5 2,175 S 10.222,50 | S 4.700,00
versidad de Ly 1 4,35 S 23.925,00 | $ 5.500,00
Lujan 0,5 2,175 S 12.354,00 | S 5.680,00
Mercedes 1 4,35 $ 32.190,00| S 7.400,00
| ToTAL | 352,35 |$ 1.568.338,13 | |
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FCC MITRE
BELGRANO "R" SEMANAL 5 21,75 | $ 58.725,00|S 2.700,00
SAN MARTIN SEMANAL 3 13,05 | $ 39.476,25| 5% 3.025,00
L. DE LA TORRE SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 | S 2.780,00
NUNEZ SEMANAL 2 8,7 S  24.186,00 | $ 2.780,00
BECCAR SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 | S 2.780,00
ACASSUSO SEMANAL 2 8,7 S 24.186,00 | $ 2.780,00
RIVADAVIA SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00| S 2.780,00
VTE. LOPEZ SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 | S 2.780,00
LA LUCILA SEMANAL 2 8,7 $  24.186,00 | S 2.780,00
CARUPA SEMANAL 7 8,7 $  24.186,00 | S 2.780,00
VIRREYES SEMANAL 2 8,7 S 24.186,00 S 2.780,00
SAN ISIDRO SEMANAL 6 26,1 | S 87.957,00|S$ 3.370,00
BALLESTER SEMANAL 5 21,75 |$ 5872500 S 2.700,00
MIGUELETE SEMANAL 1 435 |$ 11.962,50|S 2.750,00
JB JUSTO SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00|$ 2.780,00
CETRANGOLO SEMANAL 2 8,7 $  24.186,00 S 2.780,00
3 DE FEBRERO SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 |5 2.780,00
COGHLAN SEMANAL 2 8,7 $  24.186,00 | $ 2.780,00
FLORIDA SEMANAL 2 8,7 S 24.186,00 S 2.780,00
SAN ANDRES SEMANAL 2 8,7 S 24.186,00 | S 2.780,00
CHILAVERT SEMANAL ;) 8,7 $  24.186,00 | S 2.780,00
DRAGO SEMANAL 2 8,7 $  24.186,00| S 2.780,00
MALAVER SEMANAL 2 8,7 $  24.186,00| S 2.780,00
SAAVEDRA SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00|$ 2.780,00
PUEYRREDON SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00|$ 2.780,00
VICTORIA SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 (S 2.780,00
OLIVOS SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00| 5 2.780,00
S. FERNANDO SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00|$ 2.780,00
COLEGIALES SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 S 2.780,00
CARRANZA SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00|$ 2.780,00
MARTINEZ SEMANAL 3 13,05 | S 39.476,25|$ 3.025,00
SCHWEITZER MENSUAL 1 1 S 2.650,00 | $ 2.650,00
PACHECO QUINCENAL 1 2 S 5.300,00 | $ 2.650,00
L. CAMELO QUINCENAL 1 g $ 5.300,00 | $ 2.650,00
C. DEL SENOR QUINCENAL 1 2 $ 5.300,00 | $ 2.650,00
BANCALARI QUINCENAL 1 2 $ 5.300,00 | $ 2.650,00
MASCHWITZ QUINCENAL 1 2 $ 5.300,00 | $ 2.650,00
ESCOBAR QUINCENAL 1 2 S 5.300,00 | $ 2.650,00
CAMPANA QUINCENAL 1 2 $ 5.300,00 | $ 2.650,00
BENAVIDEZ MENSUAL 1 1 $ 2.650,00 | $ 2.650,00
ZARATE MENSUAL 1 1 S 2.650,00 | $ 2.650,00
LOS CARDALES MENSUAL 1 1 S 2.650,00 | $ 2.650,00
GARIN QUINCENAL 1 2 S 5.300,00 | $ 2.650,00
MATHEU QUINCENAL 1 2 S 5.300,00 | $ 2.650,00
SAVIO QUINCENAL | 1 2 S 5.300,00 | S 2.650,00
GRAL. PACHECO (TALAR) | QUINCENAL \i\ \1\ 2 S 5.300,00 | $ 2.650,00
A
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B. MITRE SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00| S 2.780,00
URQUIZA SEMANAL 2 8,7 $ 24.186,00 | S 2.780,00
BELGRANO "C" SEMANAL 6 261 |$S 87.957,00|5 3.370,00
JL SUAREZ SEMANAL 6 26,1 |6 87.957,00|5S 3.370,00
TIGRE SEMANAL 6 26,1 |$ 87.957,00|% 3.370,00
RETIRO SEMANAL 6 26,1 |$ 120.060,00 S 4.600,00
\ $  116,00| 465,35 |$ 1.402.175,00
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FCC ROCA
esTaciones | semanat [pias| POR | TTECR . eRecio paRADA
WILDE SEMANAL| 1 | 435|S% 1874850(S$ 4.310,00
DON BOSCO SEMANAL| 1 | 435|$ 17.748,00|$ 4.080,00
V.. CASARES SEMANAL| 1 | 435S 11745005 2.700,00
TOLOSA SEMANAL| 1 | 435 |$ 11.74500($ 2.700,00
A. PETION SEMANAL| 1 | 435|$ 11.74500]|5$ 2.700,00
RINGUELET SEMANAL| 1 | 435|$ 11.74500($ 2.700,00
SARANDI SEMANAL| 1 | 435|$ 1474650 | S 3.390,00
MAXIMO LOPEZ | SEMANAL| 1 | 435 |$ 12.74550]|5% 2.930,00
SPEGAZINI SEMANAL| 1 | 435|$ 13.746,00($ 3.160,00
VILLA ELISA SEMANAL| 1 | 435S 13.746,00|$ 3.160,00
V.DOMINICO |SEMANAL| 1 | 4,35|$ 13.746,00|5 3.160,00
GUTIERREZ SEMANAL| 1 | 435 |S$ 14.746,50 | $ 3.390,00
CITY BELL SEMANAL| 1 | 435|$ 13.746,00| S 3.160,00
PLATANOS SEMANAL| 1 | 435|$ 13.746,00 | $ 3.160,00
SANTASOFIA |SEMANAL| 1 | 4,35|$ 14.746,50| S 3.390,00
RANELAGH SEMANAL| 1 | 435|S$ 14.746,50| $ 3.390,00
GONNET SEMANAL| 1 | 435 (|$ 13.746,00| S 3.160,00
CANUELAS SEMANAL| 1 | 4,35 (|$ 13.746,00 | $ 3.160,00
HUDSON SEMANAL| 1 | 435|S$ 13.746,00| S 3.160,00
SOURIGUES SEMANAL| 1 | 435|S$ 14.746,50| S 3.390,00
YRIGOYEN SEMANAL| 1 | 4535 |S$ 15.747,00($S 3.620,00
BOSQUES SEMANAL| 2 87 |$ 34.49550|S 3.965,00
TURDERA SEMANAL| 2 87 |$ 36.496,50|S 4.195,00
BERNAL SEMANAL| 2 87 |$ 41.499,00|S 4.770,00
HAEDO SEMANAL| 1 | 435|¢$ 12.74550|$ 2.930,00
SAN JUSTO $ -
J. MARMOL SEMANAL| 2 87 |$ 29.493,00|S 3.390,00
ZEBALLOS SEMANAL| 2 87 |$ 28.49250|$ 3.275,00
VILLA ESPANA | SEMANAL| 2 87 |$ 2849250|$ 3.275,00
LLAVALLOL SEMANAL| 2 87 |$ 3049350|S 3.505,00
ESCALADA SEMANAL| 2 87 |$ 30.493,50($S 3.505,00
TRISTAN SUAREZ | SEMANAL | 2 87 |$ 30.49350(S 3.505,00
GERLI SEMANAL| 2 87 |$ 30.493,50|S 3.505,00
L. GUILLON SEMANAL| 3 |13,05|$ 54.222,75|$ 4.155,00
ARDIGO SEMANAL| 3 |13,05|$% 43.260,75|$ 3.315,00
EZPELETA SEMANAL| 4 | 17,4 |$  70.03500(S 4.025,00
CALZADA SEMANAL| 5 |21,75(S$ 88.740,00|$ 4.080,00
GUERNICA SEMANAL| 5 |21,75|$ 89.718,75|$ 4.125,00
EL JAGUEL SEMANAL| 6 | 26,1 |$ 106.488,00|$ 4.080,00
A. DORN SEMANAL| 6 | 26,1 |$ 107.532,00|$ 4.120,00
DARIO Y MAXI | SEMANAL| 6 | 26,1 |$  90.567,00 | $ 3.470,00
BERAZATEGUI | SEMANAL| 6 | 26,1 | S 109.489,50|$ 4.195,00
LA PLATA SEMANAL| 6 | 26,1 |$ 90.567,00 (S 3.470,00
ADROGUE SEMANAL| 6 | 26,1 |$ 113.535,00($S 4.350,00
TEMPERLEY SEMANAL 6 ¢ 26,1 $ 126.454,50| S 4.845,00
CLAYPOLE SEMANAL| 6 [\46,1 [|Sy 102.442,50|$ 3.925,00
. B W V. W
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EZEIZA SEMANAL| 7 |30,45|$ 153.31575|$ 5.035,00
BANFIELD SEMANAL| 7 [3045|$ 180.264,00|5 5.920,00
BURZACO SEMANAL| 7 |3045|$ 155.295,00 $ 5.100,00

MONTE GRANDE | SEMANAL| 7 |30,45[$ 167.322,75]|$ 5.495,00
LONGCHAMPS | SEMANAL| 7 [3045|S$ 155.295,00 S 5.100,00
QUILMES SEMANAL| 6 26,1 | $ 133.501,50 | $ 5.115,00

F. VARELA SEMANAL| 6 | 26,1 |$ 136.503,00(5$ 5.230,00

GLEW SEMANAL| 7 |30,45|$ 166.257,00$ 5.460,00

LANUS SEMANAL| 7 |[30,45|$ 193.20525(5$ 6.345,00
L. ZAMORA SEMANAL| 7 [3045|$ 193.20525|5% 6.345,00

CONSTITUCION | SEMANAL| 7 [30,45|$ 257.302,50 % 8.450,00

TOTAL 804,8| $ 3.713.877,75| $ 153.328,53
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LARGA DISTANCIA Y REGIONALES

7,

s e e s e RS R R PHECIG R IRERIOL S
_ ESTACIONES | DIAS | PORMES | \racion | pARADA
RESISTENCIA CHACO 0,5 2 ¢ 12.420,00| $ 6.210,00

SALTA 0,5 2 $ 12.700,00| $ 6.350,00
PARAN ENTRE RIOS 1 4,35 ¢  14.137,50| $ 3.250,00
RUFINO 1 4,35 $  21.097,50|$ 4.850,00

ROSARIO NORTE ROSARIO 1 4,35 $  20.445,00 | $ 4.700,00
ROSARIO SUR ROSARIO 1 4,35 $  16.095,00| $ 3.700,00
TREN DE LAS SIERRAS 1 4,35 $ 13.920,00{ $ 3.200,00

CORDOBA 1 4,35 $ 18.270,00| $ 4.200,00
SANTIAGO DEL ESTERO 1 4,35 $  26.100,00| S 6.000,00
TUCUMAN 1 4,35 $  30.015,00 | $ 6.900,00
ONCE 1 4,35 $ 15.072,75|S$ 3.465,00

RETIRO 2 8,7 $  47.850,00 | $ 5.500,00
CONSTITUCION 2 8,7 ¢  30.450,00 | $ 3.500,00
CHACABUCO 0,25 1 $ 3.650,00 | $ 3.650,00
JUNIN 1 4,35 ¢  18.270,00 | $ 4.200,00
NEUQUEN TREN DEL VALLE 1 4,35 $  22.185,00| $ 5.100,00
CIPOLLETTI TREN DEL VALLE 1 4,35 $ 20.880,00| $ 4.800,00
BAHIA BLANCA 1 4,35 $  22.402,50|S$ 5.150,00

Brinks Argentina S. A.
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FCC BELGRANO
AL o ) : : PRECIO PRECIO
ESTACIONES . . . | SEMANAL | DIAS IPORMES|  LiICITACION | PARADA
MERLO GOMEZ SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00|$ 2.760,00
TAPIALES SEMANAL | 3 | 13,05 |$  38.040,75|$ 2.915,00
LIBERTAD SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00|$ 2.760,00
I. CASANOVA SEMANAL | 2 87 | S 24.012,00|$ 2.760,00
VILLA LUGANO SEMANAL | 3 | 13,05 |$ 38.040,75|$ 2.915,00
MAR. G. BELGRANO SEMANAL | 3 | 13,05 |$ 38.040,75|$ 2.915,00
VILLA MADERO SEMANAL | 3 | 13,05 |$ 38.040,75|$ 2.915,00
M. EVA DUARTE SEMANAL | 3 | 13,05 |$ 38.040,75|$ 2.915,00
BUENOS AIRES SEMANAL | 5 | 21,75 | $ 6851250 |$ 3.150,00
DR. A. SAENZ SEMANAL | 5 | 21,75 |$ 68.512,50 | $ 3.150,00
R. CASTILLO SEMANAL | 3 | 13,05 |$  38.040,75|$ 2.915,00
PTE. ILLIA QUINCENAL | 2 87 |$ 24012,00|$ 2.760,00
PUENTE ALSINA SEMANAL | 2 87 |S 24.012,00|$ 2.760,00
JOSE INGENIEROS SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00 % 2.760,00
QUERANDEIES SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00 % 2.760,00
J. VILLEGAS SEMANAL | 2 87 | S 24.012,00|$ 2.760,00
MAR. DEL FOURNIER | QUINCENAL | 2 87 |$ 24.012,00|$ 2.760,00
MENDEVILLE SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00|$ 2.760,00
VILLA SOLDATI QUINCENAL | 2 87 |$ 24012,00|$ 2.760,00
ALDO BONZI SEMANAL | 2 87 |$ 24.012,00 % 2.760,00
ING. CASTELLO SEMANAL | 2 87 | 24.012,00|$ 2.760,00
INDEPENDENCIA SEMANAL | 5 | 21,75 | $ 6851250 | $ 3.150,00
GONZALEZ CATAN SEMANAL | 5 | 21,75 |$ 6851250 | $ 3.150,00
LAFERRERE SEMANAL | 5 | 21,75 |$ 98.636,25|$ 4.535,00

300,15 | 5 913.086,75
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FCC SAN MARTIN
~ESTACIONES | SEMANAL | DIAS {PORMES| " licirAcioN | - PARADA

LA PATERNAL SEMANAL 9 8,7 $ 31.320,00 | $  3.600,00

SANTOS LUGARES SEMANAL 1 435 |$ 13.485,00| $  3.100,00

VILLA ASTOLFI SEMANAL 7, 8,7 $ 31.320,00| $  3.600,00

MUNIZ SEMANAL 2 8,7 S 31.320,00| $  3.600,00

RETIRO SEMANAL 5 21,75 | $ 91.350,00 | $  4.200,00

CHACARITA SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

SOL Y VERDE SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

SAENZ PENA SEMANAL 3 13,05 |S 57.550,50 | $  4.410,00

W. C. MORRIS SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

DEVOTO SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

VILLA DEL PARQUE SEMANAL 3 13,05 | S 57.550,50 | $  4.410,00

EL PALOMAR SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

HURLINGHAM SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

BELLA VISTA SEMANAL 3 13,05 |$S 57.550,50 | $  4.410,00

PALERMO SEMANAL 5 21,75 |'$ 91.350,00| $  4.200,00

CASEROS SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

PRESIDENTE DERQUI SEMANAL 5 21,75 | S 91.350,00 | $  4.200,00

PILAR SEMANAL 3 13,05 |$ 57.550,50 | $  4.410,00

SAN MIGUEL SEMANAL 5 21,75 | S 159.862,50{ S  7.350,00

J.C.PAZ SEMANAL 5 21,75 |S 159.862,50 | $  7.350,00

CABRED SEMANAL 1 435 |$ 13.485,00 | $  3.100,00

MANZANAREZ SEMANAL 1 435 |$ 13.485,00 | $  3.100,00

'| 291,45 | $ 1.361.245,50
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SEDE CENTRAL

SEMANAL. | Dias |PORMES] UciTACION | PARADA

TESORERIA SEMANAL 2 8,7 $  36.148,50 | $ 4.155,00

$  36.148,50
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